2) Tab. II. fig. 6 et 7.

a) *Linnaea* I. 456

b) Tab. I. Fig. 1.

nialis. Dispersionem omnium sepalorum et apostasim singulorum verticillorum dimerium in *Brassicâ oleraceâ* observavi.

### §. 51.

Apostasis foliorum floralium internorum saepius obviam est in floribus plenis diaphysim incipiens; imprimis in *Tulipâ*, multis *Rosaceis*, *Caryophylleis*, *Cruciferis*, *Ranunculaceis* <sup>c)</sup>. Porro invenitur cum verâ diaphysi ita, ut in novo axe intima folia floralia attollantur; e. g. folia virescentia vel rubescentia ex carpiis staminibusve orta *Rosarum*; in *Gei rivalis* exemplo in herbario *societ. nat. scrut. Senkenbergianae* nonnulla stamina, quae non mutata esse videntur, in axe continuato collocata sunt. Postremo tertius hujus abnormitatis modus is est, quo stamina et pistilla vel pistilla sola in axe elongato evehuntur; illud in *Georivali* <sup>d)</sup>, hoc in *Cerasis* <sup>e)</sup>, *Dictamno* <sup>f)</sup> et *Cardamine* <sup>g)</sup> observatum est.

## 2. D i a p h y s i s.

### §. 52.

Diaphysis (Durchwachsung) continuatione axis floralis per florem efficitur, elongatione pedunculi, qui receptaculo terminatus erat, et novorum organorum in eo procreatione. Cum ecblastesi confundebatur diaphysis, quamvis jam *Goethe* in libello de plantarum metamorphosi eas strictè distinxisset nominibus *Durchwuchs* et *Ueberwuchs*.

Diaphysis triplici modo fieri potest. 1) Intimae floris partes mutatae attolluntur apostasi, amplificantur,

c) Jäger *Missh.* pag. 132. sqq.

d) *Bot. Zeitg.* 1831. pag. 230.

e) *Linnaea* V. pag. 175.

f) *L. c.* I. pag. 584.

g) *Spencer Fl. Freiburg.* pag. 921 in nota.

novo integumento involvuntur et postremo plus minusve perfectos flores secundarios exhibent. Id quod obviam est in *Liliaceis*, *Rosaceis*, *Caryophylleis*, *Cruciferis*, *Ranunculaceis*. 2) Folia pistillaria aperiuntur et calycis loco circumdant novum florem, qui petalis imperfectis tantum et convolutis significatur, vel plane excultus perficitur; in *Rosaceis*, *Caryophylleis*, *Rutaceis*. 3) Ultimus idemque perfectissimus diaphysis gradus is est, quo in caulis sine intra folia pistillaria oritur nova gemma, ex quâ, cum axis elongetur, ramus foliosus vel inflorescentia vel flos evolvitur. Quod inveniebant in *Polygoneis*, *Personatis*, *Labiatis*, *Asperifoliis*, *Gentianeis*, *Compositis*, *Umbelliferis*, *Rosaceis*, *Caryophylleis*, *Rutaceis*, *Cruciferis*, *Ranunculaceis*.

Flos secundarius saepe iterum antholyticus est, praesertim novâ laborat diaphysi.

### §. 53.

In *Phleo pratensi* inter disjuncta folia pistillaria perfectum culmum exire vidi. Primus et secundus diaphysis modus occurrit in *Tulipâ*<sup>h)</sup>; in *Rumice arifolio*<sup>i)</sup> singuli flores, in *Anagallide phoeniceâ*<sup>k)</sup> foliosi rami, in *Orobanche gracili* (*Schimper*) racemi laete florentes procreverunt ex floribus primariis. In *Stachye silvaticâ*<sup>l)</sup> *Schimper* novos flores, iterum diaphytos, in *Symphyto officinali*<sup>m)</sup> autem totas inflorescentias ex florum viridium disjunctis foliis pistillaribus provenisse vidit; nec non de *Gentianâ acauli* loquens, ex cujus floribus virescentibus turiones foliosi protrudebantur, iterum ad eundem certissimum auctorem et

h) Jäger Missb. pag. 130. — Linnaea I. 595.

i) Bot. Zeitg. 1829. pag. 410.

k) Tab. II. fig. 7.

l) Mag. f. Pharm. 1830. Jan. Tab. IV. fig. 25 — 28.

m) L. c. fig. 17 et 19.

diligentissimum sagacissimumque observatorem provocandum mihi est <sup>ll)</sup>).

In *Hieracio fallace* ramulum dense foliosum ex fructu maturescente evolutum vidi <sup>mm)</sup>). Diaphysin *Cirsii tricephalodis Cassini* <sup>n)</sup>) describit; stigmata styli viridis foliacea ut bracteae calathidem novam includebant; nec minus ipse vidi in *Calendula* et *Senecione* ex singulo fosculo totum receptaculum, fosculorum vestigiis notatum, evehi <sup>o)</sup>).

#### §. 54.

Nonnullae *Umbelliferae* diaphysi mutantur; *Athamanta Cervaria* <sup>p)</sup>) et *Daucus Carota* sine aliâ floris abnormitate; *Torilis Anthriscus* <sup>q)</sup>) autem cum virescentiâ, in illis singuli flores, in hâc plerumque umbellulae vel umbellae oriuntur. — In *Medicagine lupulinâ* inter tria floris primarii carpia secundarium inveni.

*Rosaceae* multas multiplicesque diaphyses praesent. In ipsâ *Rosâ* ex tubi calycini fundo emergit stipes petala, nonnulla stamina et viridia ex carpiis orta folia proferens <sup>r)</sup>); vel tubus calycinus evanescit et axis cum foliis ex staminibus carpiisque ortis elongatur, quae supra in novum colliguntur florem <sup>s)</sup>); vel caulis novum florem completum profert, vel folia vegetationis pinnata, pluresque interdum flores; omnes antholysis formae adhuc perlustratae una inveniuntur. Singularem abnormitatem *Rosarum* hic nominabo tantum, cum infra latius describatur; alabastra nempe ad internum tubi calycini marginem orta <sup>t)</sup>), id quod diaphy-

ll) Bot. Zeitg. 1829. pag. 440.

mm) Tab. V. Fig. 24.

n) Journ. de Phys. tom. 89. pag. 101.

o) Tab. V. fig. 26 — 28.